

**Protokół Nr XL/2018**  
**Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów**  
**z dnia 26 marca 2018 roku**

z posiedzenia XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów, która odbyła się w dniu 26 marca 2018 r. Obradom przewodniczył Pan Tomasz Staszewski - Przewodniczący Rady Gminy Brochów.

Na ogólną liczbę 15 radnych w posiedzeniu Sesji udział wzięło 14 radnych.

**Zaproszeni goście na posiedzenie Sesji Rady Gminy:**

**Wójt Gminy Brochów - Pan Piotr Szymański**  
**Sekretarz Gminy – Pani Wioletta Dobrowolska**  
**Skarbnik Gminy Brochów - Pani Hanna Wawrzyn**  
**Kierownik Gospodarki Komunalnej w Brochowie - Pan Artur Krawczyk**  
**Inspektor ds. Zamówień Publicznych – Pani Maria Rojek**  
**Sołtysi obecni wg listy obecności.**

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad, przywitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Brochów na lata 2018-2030,
  - b) w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2018,
  - c) w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,
  - d) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu w postaci wykonania i przekazania dokumentacji technicznej na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 705,
  - e) w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy.
4. Zamknięcie obrad Sesji.

**Ad. 1-2**

Pan Tomasz Staszewski – przewodniczący Rady Gminy Brochów dokonał otwarcia obrad XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. Po powitaniu wszystkich obecnych i stwierdzeniu quorum odczytany został porządek obrad.

Radny Pan Leszek Jaczyński wystąpił z wnioskiem formalnym w sprawie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Brochów na lata 2018-2030 oraz w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2018. Zdaniem Radnego powyższe uchwały powinny być przedyskutowane na wspólnych posiedzeniach Komisji Rady Gminy Brochów.

**Skarbnik Gminy Pani Hanna Wawrzyn** – Dzisiaj mamy taką ndzwyczajną sytuację, ponieważ musimy złożyć wniosek na dofinansowanie na boisko. Wniosek należy złożyć od dziasiaj. Żebyśmy mogli ubiegać się o dofinansowanie musimy przenieść środki pieniężne z WPF do zadań jednorocznych. W przeciwnym razie nie moglibyśmy się starać o dofinansowanie.

**Radny Pan Leszek Jaczyński** – Jeżeli jest sprawa nagła to uchylam wniosek.

**Przewodniczący Rady Gminy** – Uchylamy wniosek. Kto jest za przyjęciem proponowanego porzadu obrad?

„za” - 13 radnych,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 1 radny.

#### Ad. 6

a) Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Brochów na lata 2018-2030.

**Skarbnik Gminy** – Zmiana dotyczy przeniesienia finansowania budowy boiska przy Szkole Podstawowej w Śladowie do zadań jednorocznych. Takie były wymogi z Ministerstwa Sportu, żeby ubiegać się o dofinansowanie.

Druga zmiana w WPF to zwiększenie dofinansowania w kwocie 3602,00 na Program ASI.

**Radny Pan Michał Szymański** – W WPF jest wpisane zero – limit na 2018 dotyczący tego boiska.

**Skarbnik Gminy** – Limit jest zero. Jest to dołączone do zadań jednorocznych i będzie w budżecie.

**Radny Pan Michał Szymański** – A to nie wynika jedno z drugiego?

**Skarbnik Gminy** – Zadania w WPF muszą być co najmniej dwuletnie.

**Przewodniczący Rady Gminy** – „Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Brochów na lata 2018-2030?”.

W głosowaniu jawnym:

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 13 radnych**

**„przeciw” – 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” – 1 radny.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr XL/292/2018**

b) Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2018.

**Skarbnik Gminy** - Zmiana w uchwale budżetowej dotyczy wprowadzenia subwencji oświatowej, którą dostaliśmy. Jest to zwiększenie o kwotę 142 494,00 zł. Ponadto wprowadzenie do zadań jednorocznych budowy boiska w Śladowie, wprowadzenie do zadań jednorocznych Porozumienia z Generalną Dyрекcją Dróg w sprawie budowy oraz odwodnienia chodnika w Konarach, dotacja pn. „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji – Projekt ASI”.

Do projektu uchwały nie było pytań.

**Przewodniczący Rady Gminy** – „Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2018?”

W głosowaniu jawnym:

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych**

**„przeciw” – 0 radnych**

**„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr XL/293/2018**

c) Sekretarz Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Sekretarz poinformowała, że do końca kwietnia trzeba będzie podjąć uchwałę w sprawie obwodów głosowania.

Do projektu uchwały nie było pytań.

**Przewodniczący Rady Gminy** – „Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu?

W głosowaniu jawnym:

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych**

**„przeciw” – 0 radnych**

**„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr XL/294/2018**

d) Pani Maria Rojek odczytała treść projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu w postaci wykonania i przekazania dokumentacji technicznej na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 705.

**Pani Maria Rojek** – Pomoc rzeczowa dotyczy dwóch odcinków chodnika tj. w Tułowicach od kanału i w Malanowie od skrzyżowania do istniejącego chodnika w Konarach.

**Radna Pani Krystyna Fijolek** – Czy coś będzie dalej robione w sprawie chodnika w Konarach?

**Pani Maria Rojek** – To dotyczy budowy chodnika w Konarach, czyli tej nowej części. Mazowiecki Zarząd Dróg ma w swoim zakresie utrzymywanie tego chodnika i jego remonty.

**Przewodniczący Rady Gminy** – „Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu w postaci wykonania i przekazania dokumentacji technicznej na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 705.

W głosowaniu jawnym:

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych**

**„przeciw” – 0 radnych**

**„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr XL/295/2018**

e) Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Staszewski odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy.

**Radny Pan Leszek Jaczyński** – Mam pytanie do Pana Mecenasa. My nie otrzymaliśmy tej skargi w formie papierowej, to jak każdy z nas może głosować „za” lub „przeciw”?

**Radca prawny Pan Piotr Walisiewicz** – Ja rozumiem, że to się teraz zadzieje.

**Radny Pan Leszek Jaczyński** – Pan tutaj sugeruje z góry, że ta skarga jest zasadna, tak?

**Radca prawny Pan Piotr Walisiewicz** – Nie. Zasadne jest przeprowadzenie procedury wyjaśniającej kontrolnej i dopiero Państwo jako Komisja przedstawicie rekomendację co do zasadności i przegłosowania, czy też nie zasadności samej skargi. Natomiast zasadny jest sam tryb przeprowadzenia w ten sposób tej sprawy.

**Radny Pan Leszek Jaczyński** – Panie Mecenasiu, jeżeli zasadne jest przeprowadzenie wg Pana oceny, to musi mieć Pan ku temu jakieś argumenty. Pan musi nam przekazać skargę, żebyśmy się odnieśli czy głosować „za” czy „przeciw”.

**Radca prawny Pan Piotr Walisiewicz** – Ja nie jestem dysponentem tej skargi.

**Przewodniczący Rady Gminy** – Dysponentem skargi jestem ja, skarga jest skierowana bezpośrednio do mnie, a nie do Rady Gminy Brochów.

**Wójt** – Rada pracuje na sesjach Rady Gminy i na tych sesjach rozstrzyga się większość rzeczy, praktycznie wszystko. Decyzyjna jest właśnie sesja Rady Gminy. Sama praca Rady polega na pracy komisji. Żeby przygotować odpowiedź, czy skarga jest zasadna czy nie, rozstrzyga to Komisja Rewizyjna zgodnie z właściwością, dlatego też dzisiaj tylko przekazujemy to oficjalnie, bo musi to być przekazane przez Radę, żeby Komisja Rewizyjna mogła rozstrzygnąć skargę, którą do Państwa skierowała Regionalna Izba Obrachunkowa oraz Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych.

**Radca prawny Pan Piotr Walisiewicz** – Państwo nie będziecie głosować w tym momencie nad skargą co do jej zasadności, bo tą wiedzę dopiero będzie miała Rada na wskutek działań, wyjaśnień i kontroli przeprowadzonej przez Komisję.

**Radny Pan Leszek Jaczyński** – Nadal się nie rozumiemy. Jest wniosek, że zasadne jest przekazanie skargi. My głosujemy nad tym, czy przekazywać skargę do Komisji Rewizyjnej, czy nie przekazywać. Nie nad tym, czy ona jest zasadna, czy nie zasadna. Wszystkie anonimy będziemy przekazywać do Komisji Rewizyjnej?

**Radca prawny Pan Piotr Walisiewicz** – Dotyczące tylko organów Gminy, a nie każdego.

**Przewodniczący Rady Gminy** – Skargi na Wójta i na podległe jednostki.

W trakcie 15-minutowej przerwy Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę do wglądu wszystkim obecnym Radnym.

**Radna Pani Ewa Stępień** – Proszę o wykreślenie z uzasadnienia terminu „na następnym posiedzeniu rady”.

Pan Walisiewicz odczytał poprawione uzasadnienie do uchwały w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy** - Jest włączony tryb ustawowy 30 dni.

**Radca prawny Pan Piotr Walisiewicz** - Ustawa o samorządzie gminnym nie narzuca żadnego terminu. Jesteśmy w reżimie KPA.

**Przewodniczący Rady Gminy** – Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy?

W głosowaniu jawnym:

„za” podjęciem uchwały głosowało – 6 radnych

„przeciw” – 1 radny

„wstrzymało się od głosu” – 7 radnych

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr XL/296/2018**

**Radny Pan Krystian Jarema** – Czy trzeba było to przekazać uchwałą, żeby komisja się tym zajęła.

**Przewodniczący Rady Gminy** – Żeby było usankcjonowane prawnie to uchwałą.

**Wójt** – Cały czas jest polemika nad pewnymi procedurami. Ustawa mówi, że jeżeli jest skarga na wójta - rozpatruje to komisja rewizyjna. Komisja Rewizyjna jest do kontroli. Ja bym chciał, żeby akurat te rzeczy były bardzo dobrze skontrolowane, bo to bije w moje imię i bardzo będę na to zwracał uwagę. Poza tym jak Państwo sobie wyobrażają przekazać Komisji Rewizyjnej skargę do rozpatrzenia? W jaki sposób? Jest uchwała Rady Gminy. Komisja Rewizyjna pracuje na zlecenie Rady Gminy. Na początku jest plan działania, który uchwała Rada Gminy. Tutaj zbytnio nie ma pola manewru. Takie są procedury. Po kontroli Komisja Rewizyjna przedstawia to na sesji, sporządza uchwałę.

**Radny Krystian Jarema** – Ja mam pytanie odnośnie boiska Śladowie – chodzi o murawę. Jak to ma wyglądać?

**Wójt** – Będzie to boisko typu Orlik, bez oświetlenia. Trawa będzie naturalna.

**Radny Krystian Jarema** – Czy jest możliwość, żeby w tej cenie zrobić mniejsze boisko, ale ze sztuczną trawą?

**Radny Krystian Jarema** – Jak będzie trawa naturalna to jeszcze mała uwaga, żeby kupić dobrą kosiarkę.

**Radny Aleksander Kapalka** – Może Pani Sekretarz albo Pan Wójt wpłynął na zakup kilku szybrów na śluzie, bo Miszory tam pływają.

Ad.4

O godzinie 10.00 zamknięto posiedzenie Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**

*Tomasz Staszewski*